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Stadtwerke Unna GmbH · Postfach 20 60 · 59410 Unna

Herrn

Roland Mustermann
Heinrich-Hertz-Str. 2
59423 Unna

Heinrich-Hertz-Str. 2

59423 Unna

info@sw-unna.de

www.stadtwerke-unna.de

Fragen zur Rechnung: Tel. 0800 2001-234

Fragen zu Tarifen/Verträgen: Tel. 0800 2001-239

Fragen zu Zahlungen/Ratenvereinbarungen: Tel. 0800 2001-238 

<IDX1006>VACS0000RET0300</IDX1006><IDX1008>Gaebel</IDX1008><IDX1009>SG</IDX1009><IDX1010>GVertrieb SVertrieb</IDX1010> <IDX1011>0001</IDX1011><IDX1012></IDX1012><IDX1013></IDX1013><IDX1014>Stadtwerke Unna GmbH</IDX1014><IDX1015></IDX1015><IDX1016>59423</IDX1016><IDX1017>Unna</IDX1017><IDX1018>Heinrich-Hertz-Str. 2</IDX1018><IDX1019>549204</IDX1019><IDX1020>Roland Zach</IDX1020><IDX1021>01</IDX1021><IDX1022>01</IDX1022><IDX1023>2024</IDX1023><IDX1024>31</IDX1024><IDX1025>12</IDX1025><IDX1026>2024</IDX1026><IDX1027>14.01.2025</IDX1027><IDX1028></IDX1028><IDX1029></IDX1029><IDX1030></IDX1030><IDX1031>332866</IDX1031><IDX1032>29.01.2025</IDX1032><IDX1033></IDX1033><IDX1034>Morgenstr. 16</IDX1034><IDX1035>59423 Unna</IDX1035>

Rechnung
für den Zeitraum 01.01.2024 bis 31.12.2024 29.01.2025

123456/654321
Kundennummer/Rechnungseinheit 
(bitte stets angeben)

Verbrauchsstelle: Mustermann, Roland

59423 Unna, Heinrich-Hertz-Str. 2

Sehr geehrter Herr Mustermann,

herzlichen Dank für Ihr Vertrauen in unsere Energieprodukte. Auf dieser Seite finden Sie eine übersichtliche 

Zusammenfassung Ihrer Strom- und Gasrechnung, auf den nachfolgenden Seiten Ihre detaillierte Rechnung.

 425,71 €

 80,88 €

 506,59 €Stromlieferung

Nettobetrag

Umsatzsteuer

1.354,34 €
1.169,76 € (Nettobetrag)

184,58 € (Umsatzsteuer)

 313,94 €

 21,98 €

 335,92 €Gaslieferung

Nettobetrag

Umsatzsteuer

 430,11 €

 81,72 €

 511,83 €Gaslieferung

Nettobetrag

Umsatzsteuer

angeforderte Abschläge *

-1.201,64 €

-228,36 €

-1.430,00 €

Nettobetrag

Umsatzsteuer

zuzüglich bestehende Forderung 0,00 €

Ihr Guthaben 75,66 €

127,00 €Ihr neuer Abschlag Umsatzsteuer 106,73 €  20,27 €NettobetragVertrag

 41,18 €  7,82 €Strom  49,00 € 246886
 65,55 €  12,45 €Gas  78,00 € 422468

Abschlagsplan:   17.02.2025 | 17.03.2025 | 15.04.2025 | 15.05.2025 | 16.06.2025 | 15.07.2025 | 

15.08.2025 | 15.09.2025 | 15.10.2025 | 17.11.2025 | 15.12.2025

Zahlungen sind berücksichtigt bis zum 10.01.2025.

Wir weisen Sie darauf hin, dass wir das bestehende Guthaben mit der nächsten Abschlagsanforderung verrechnen. Sollte 

das Guthaben den Abschlagsbetrag übersteigen, teilen Sie uns bitte für die Überweisung des Restguthabens eine 

Bankverbindung mit. Bei einer Restforderung bitten wir um Überweisung bis zum 17.02.2025 auf eines der unten 

genannten Konten.

* Zur Information:         Die geforderten Abschläge können bei Über - bzw. Unterzahlung von Ihren geleisteten Teilbeträgen abweichen .
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Stromvertrag:

Vertragsnummer:

Online-Watt-PlusVertragsgegenstand:

Belieferung außerhalb der Grund- und Ersatzversorgung

Tarif:

Vertragsdauer:

nächstmöglicher Kündigungstermin:

Kündigungsfrist:

Online-Watt-Plus

31.12.2025, danach jeweils Verlängerung um 1 Jahr(e) 
31.12.2025
6 Woche(n) zum jeweils nächstmöglichen Kündigungstermin

Im Falle eines Lieferantenwechsels ist dieser kostenfrei und innerhalb der gesetzlichen Fristen möglich.

Netzbetreiber: Stadtwerke Unna GmbH (Codenummer 9900646000003)

Messstellenbetreiber: Stadtwerke Unna ( Strom MSB) (Codenummer 9906692000005)

Messlokations-ID:

Marktlokations-ID:

Verbrauchsstelle:

Informativ

 Zählernummer Messart: ET

05.12.2024 3.599,0 kWh Zählerstand am: "Ablesung Kunde"

Zählerinformationen

Messart: ET OBIS-Code: 1-1:1.8.0 Zählernummer

1.075,0 kWh31.12.2024 Zählerstand am: Hochrechnung System (Ersatzwert)

Messart: ET OBIS-Code: 1-1:1.8.0 Zählernummer

31.03.2024 1.745,1 kWh Zählerstand am: Hochrechnung System (Ersatzwert)

Messart: ET OBIS-Code: 1-1:1.8.0 Zählernummer

31.12.2024 3.792,0 kWh Zählerstand am: Hochrechnung EVU (Ersatzwert)

Ihre Stromrechnung im Detail

(MESSUNG ET) 3.779 kWhIhr Verbrauch der letzten Abrechnung:

Ihr aktueller Verbrauch: (MESSUNG ET) 2.717 kWh

Online-Watt-Plus

von Verbrauch

670 kWh01.01.2024

Arbeitspreis

[netto]

 26,137 Ct/kWh

bis

31.03.2024

Kosten

175,12 €

120,00 EUR * 90/365

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

01.01.2024 120,00 €/a

bis

31.03.2024

Kosten

29,59 €

Online-Watt-Plus

von Verbrauch

2.047 kWh01.04.2024

Arbeitspreis

[netto]

 34,205 Ct/kWh

bis

31.12.2024

Kosten

700,18 €

120,00 EUR * 275/365

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

01.04.2024 120,00 €/a

bis

31.12.2024

Kosten

90,41 €

Seite 2
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Wattfamilie Plus

von Verbrauch

82 kWh01.02.2024

Arbeitspreis

[netto]

 36,891 Ct/kWh

bis

29.02.2024

Kosten

30,25 €

54,85 EUR * 29/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

01.02.2024 54,85 €/a

bis

29.02.2024

Kosten

4,35 €

Wattfamilie Plus

von Verbrauch

270 kWh01.03.2024

Arbeitspreis

[netto]

 38,451 Ct/kWh

bis

02.06.2024

Kosten

103,82 €

54,85 EUR * 94/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

01.03.2024 54,85 €/a

bis

02.06.2024

Kosten

14,09 €

Wattfamilie Plus

von Verbrauch

522 kWh03.06.2024

Arbeitspreis

[netto]

 38,451 Ct/kWh

bis

31.12.2024

Kosten

200,71 €

54,85 EUR * 212/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

03.06.2024 54,85 €/a

bis

31.12.2024

Kosten

31,77 €

Ihre Stromkosten netto 425,71 €

USt 19 % 80,88 €

brutto 506,59 €

Kundeninformation zu Abgaben, Umlagen und Netzentgelt*

Nachfolgende staatlich veranlasste Preisbestandteile, Steuern, Umlagen und Netzentgeltkomponenten sind in Ihrem 

Rechnungsbetrag enthalten (netto):

Stromsteuer  19,72 €

Netznutzung Arbeit  112,65 €

Konzessionsabgabe  15,29 €

KWKG-Umlage  2,65 €

Sonderumlage §19 Abs. 2 StromNEV  6,20 €

Offshore-Netzumlage  6,31 €

Messstellenbetrieb  3,78 €

moderne Messung  9,74 €

Gesamtbetrag  176,34 €

* Diese Preisbestandteile sowie die Umsatzsteuer müssen wir in voller Höhe an den Staat und die Netzbetreiber

weitergeben. Energielieferanten wie die Stadtwerke Unna GmbH haben daher auf rund drei Viertel des Strompreises

keinen Einfluss. Erklärungen zu den einzelnen Angaben haben wir auf www.stadtwerke-unna.de für Sie zusammengestellt.

Seite 3
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Wattfamilie Plus

von Verbrauch

82 kWh01.02.2024

Arbeitspreis

[netto]

 36,891 Ct/kWh

bis

29.02.2024

Kosten

30,25 €

54,85 EUR * 29/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

01.02.2024 54,85 €/a

bis

29.02.2024

Kosten

4,35 €

Wattfamilie Plus

von Verbrauch

270 kWh01.03.2024

Arbeitspreis

[netto]

 38,451 Ct/kWh

bis

02.06.2024

Kosten

103,82 €

54,85 EUR * 94/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

01.03.2024 54,85 €/a

bis

02.06.2024

Kosten

14,09 €

Wattfamilie Plus

von Verbrauch

522 kWh03.06.2024

Arbeitspreis

[netto]

 38,451 Ct/kWh

bis

31.12.2024

Kosten

200,71 €

54,85 EUR * 212/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

03.06.2024 54,85 €/a

bis

31.12.2024

Kosten

31,77 €

Ihre Stromkosten netto 425,71 €

USt 19 % 80,88 €

brutto 506,59 €

Kundeninformation zu Abgaben, Umlagen und Netzentgelt*

Nachfolgende staatlich veranlasste Preisbestandteile, Steuern, Umlagen und Netzentgeltkomponenten sind in Ihrem 

Rechnungsbetrag enthalten (netto):

Stromsteuer  19,72 €

Netznutzung Arbeit  112,65 €

Konzessionsabgabe  15,29 €

KWKG-Umlage  2,65 €

Sonderumlage §19 Abs. 2 StromNEV  6,20 €

Offshore-Netzumlage  6,31 €

Messstellenbetrieb  3,78 €

moderne Messung  9,74 €

Gesamtbetrag  176,34 €

* Diese Preisbestandteile sowie die Umsatzsteuer müssen wir in voller Höhe an den Staat und die Netzbetreiber

weitergeben. Energielieferanten wie die Stadtwerke Unna GmbH haben daher auf rund drei Viertel des Strompreises

keinen Einfluss. Erklärungen zu den einzelnen Angaben haben wir auf www.stadtwerke-unna.de für Sie zusammengestellt.

Seite 3

geltende Preise zum 29.01.2025 Brutto Netto Einheit

Arbeitspreis 45,756ab 0 kWh Cent / kWh38,451

43,145ab 1.500 kWh Cent / kWh36,257

42,027ab 3.500 kWh Cent / kWh35,317

Grundpreis 65,27ab 0 kWh Euro / Jahr54,85

104,43ab 1.500 kWh Euro / Jahr87,76

143,59ab 3.500 kWh Euro / Jahr120,67
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Gasvertrag:

Vertragsnummer: 422468
Erdgasfamilie PlusVertragsgegenstand:

Belieferung außerhalb der Grund- und Ersatzversorgung

Tarif: Erdgasfamilie Plus

Vertragsdauer: 13.07.2025, danach jeweils Verlängerung um 1 Tag(e)

nächstmöglicher Kündigungstermin: 13.07.2025

Kündigungsfrist: 1 Monat(e) zum jeweils nächstmöglichen Kündigungstermin

Im Falle eines Lieferantenwechsels ist dieser kostenfrei und innerhalb der gesetzlichen Fristen möglich.

Netzbetreiber:

Messstellenbetreiber:

Messlokations-ID:

Marktlokations-ID:

Verbrauchsstelle:

Stadtwerke Unna GmbH (Codenummer 9870080200008) 
Stadtwerke Unna GmbH (Codenummer 9800224800009) 
DE777777766666655555444433322G001 
55555444422

59423 Unna, Heinrich-Hertz-Str. 2

Zählerinformationen

1235813 Messart: Kubikmeter Gas OBIS-Code: 7-20:3.0.0 Zählernummer

6.209 m³31.12.2023 Zählerstand am: Hochrechnung System (Ersatzwert)

1235813 Messart: Kubikmeter Gas OBIS-Code: 7-20:3.0.0 Zählernummer

31.01.2024 6.318 m³ Zählerstand am: Hochrechnung System (Ersatzwert)

109 m³ x Zählerfaktor  1 

x Zustandszahl 0,9594 x Brennwert 11,550 kWh/m³ = 1.208 kWh

 Differenz:

1235813 Messart: Kubikmeter Gas OBIS-Code: 7-20:3.0.0 Zählernummer

31.03.2024 6.442 m³ Zählerstand am: Hochrechnung System (Ersatzwert)

124 m³ x Zählerfaktor  1 

x Zustandszahl 0,9594 x Brennwert 11,550 kWh/m³ = 1.374 kWh

 Differenz:

1235813 Messart: Kubikmeter Gas OBIS-Code: 7-20:3.0.0 Zählernummer

30.06.2024 6.521 m³ Zählerstand am: Hochrechnung System (Ersatzwert)

79 m³ x Zählerfaktor  1 

x Zustandszahl 0,9594 x Brennwert 11,550 kWh/m³ = 875 kWh

 Differenz:

1235813 Messart: Kubikmeter Gas OBIS-Code: 7-20:3.0.0 Zählernummer

30.09.2024 6.557 m³ Zählerstand am: Hochrechnung System (Ersatzwert)

36 m³ x Zählerfaktor  1 

x Zustandszahl 0,9594 x Brennwert 11,550 kWh/m³ = 399 kWh

 Differenz:

1235813 Messart: Kubikmeter Gas OBIS-Code: 7-20:3.0.0 Zählernummer

11.12.2024 6.695 m³ Zählerstand am: Ablesung Netzbetreiber (wahrer Wert)

138 m³ x Zählerfaktor  1 

x Zustandszahl 0,9594 x Brennwert 11,550 kWh/m³ = 1.529 kWh

 Differenz:

1235813 Messart: Kubikmeter Gas OBIS-Code: 7-20:3.0.0 Zählernummer

31.12.2024 6.756 m³ Zählerstand am: Hochrechnung EVU (Ersatzwert)

61 m³ x Zählerfaktor  1 

x Zustandszahl 0,9594 x Brennwert 11,546 kWh/m³ = 676 kWh

 Differenz:

Ihre Gasrechnung im Detail

2.714 kWhIhr Verbrauch der letzten Abrechnung:

Ihr aktueller Verbrauch: 6.061 kWh

Erdgasfamilie Plus

Seite 5



von Verbrauch

1.208 kWh01.01.2024

Arbeitspreis

[netto]

 12,278 Ct/kWh

bis

31.01.2024

Kosten

148,32 €

88,20 EUR * 31/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

01.01.2024 88,20 €/a

bis

31.01.2024

Kosten

7,47 €

Erdgasfamilie Plus

von Verbrauch

1.374 kWh01.02.2024

Arbeitspreis

[netto]

 10,458 Ct/kWh

bis

31.03.2024

Kosten

143,69 €

88,20 EUR * 60/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

01.02.2024 88,20 €/a

bis

31.03.2024

Kosten

14,46 €

Erdgasfamilie Plus

von Verbrauch

875 kWh01.04.2024

Arbeitspreis

[netto]

 10,458 Ct/kWh

bis

30.06.2024

Kosten

91,51 €

88,20 EUR * 91/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

01.04.2024 88,20 €/a

bis

30.06.2024

Kosten

21,93 €

Erdgasfamilie Plus

von Verbrauch

399 kWh01.07.2024

Arbeitspreis

[netto]

 10,458 Ct/kWh

bis

30.09.2024

Kosten

41,73 €

88,20 EUR * 92/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

01.07.2024 88,20 €/a

bis

30.09.2024

Kosten

22,17 €

Erdgasfamilie Plus

von Verbrauch

2.205 kWh01.10.2024

Arbeitspreis

[netto]

 10,458 Ct/kWh

bis

31.12.2024

Kosten

230,60 €

88,20 EUR * 92/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

01.10.2024 88,20 €/a

bis

31.12.2024

Kosten

22,17 €

Ihre Gaskosten netto 313,94 €

USt 7 % 21,98 €

brutto 335,92 €

Ihre Gaskosten netto 430,11 €

USt 19 % 81,72 €

brutto 511,83 €

Seite 6
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Wattfamilie Plus

von Verbrauch

82 kWh01.02.2024

Arbeitspreis

[netto]

 36,891 Ct/kWh

bis

29.02.2024

Kosten

30,25 €

54,85 EUR * 29/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

01.02.2024 54,85 €/a

bis

29.02.2024

Kosten

4,35 €

Wattfamilie Plus

von Verbrauch

270 kWh01.03.2024

Arbeitspreis

[netto]

 38,451 Ct/kWh

bis

02.06.2024

Kosten

103,82 €

54,85 EUR * 94/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

01.03.2024 54,85 €/a

bis

02.06.2024

Kosten

14,09 €

Wattfamilie Plus

von Verbrauch

522 kWh03.06.2024

Arbeitspreis

[netto]

 38,451 Ct/kWh

bis

31.12.2024

Kosten

200,71 €

54,85 EUR * 212/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

03.06.2024 54,85 €/a

bis

31.12.2024

Kosten

31,77 €

Ihre Stromkosten netto 425,71 €

USt 19 % 80,88 €

brutto 506,59 €

Kundeninformation zu Abgaben, Umlagen und Netzentgelt*

Nachfolgende staatlich veranlasste Preisbestandteile, Steuern, Umlagen und Netzentgeltkomponenten sind in Ihrem 

Rechnungsbetrag enthalten (netto):

Stromsteuer  19,72 €

Netznutzung Arbeit  112,65 €

Konzessionsabgabe  15,29 €

KWKG-Umlage  2,65 €

Sonderumlage §19 Abs. 2 StromNEV  6,20 €

Offshore-Netzumlage  6,31 €

Messstellenbetrieb  3,78 €

moderne Messung  9,74 €

Gesamtbetrag  176,34 €

* Diese Preisbestandteile sowie die Umsatzsteuer müssen wir in voller Höhe an den Staat und die Netzbetreiber

weitergeben. Energielieferanten wie die Stadtwerke Unna GmbH haben daher auf rund drei Viertel des Strompreises

keinen Einfluss. Erklärungen zu den einzelnen Angaben haben wir auf www.stadtwerke-unna.de für Sie zusammengestellt.

Seite 3



_____

_____

Wattfamilie Plus

von Verbrauch

82 kWh01.02.2024

Arbeitspreis

[netto]

 36,891 Ct/kWh

bis

29.02.2024

Kosten

30,25 €

54,85 EUR * 29/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

01.02.2024 54,85 €/a

bis

29.02.2024

Kosten

4,35 €

Wattfamilie Plus

von Verbrauch

270 kWh01.03.2024

Arbeitspreis

[netto]

 38,451 Ct/kWh

bis

02.06.2024

Kosten

103,82 €

54,85 EUR * 94/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

01.03.2024 54,85 €/a

bis

02.06.2024

Kosten

14,09 €

Wattfamilie Plus

von Verbrauch

522 kWh03.06.2024

Arbeitspreis

[netto]

 38,451 Ct/kWh

bis

31.12.2024

Kosten

200,71 €

54,85 EUR * 212/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

03.06.2024 54,85 €/a

bis

31.12.2024

Kosten

31,77 €

Ihre Stromkosten netto 425,71 €

USt 19 % 80,88 €

brutto 506,59 €

Kundeninformation zu Abgaben, Umlagen und Netzentgelt*

Nachfolgende staatlich veranlasste Preisbestandteile, Steuern, Umlagen und Netzentgeltkomponenten sind in Ihrem 

Rechnungsbetrag enthalten (netto):

Stromsteuer  19,72 €

Netznutzung Arbeit  112,65 €

Konzessionsabgabe  15,29 €

KWKG-Umlage  2,65 €

Sonderumlage §19 Abs. 2 StromNEV  6,20 €

Offshore-Netzumlage  6,31 €

Messstellenbetrieb  3,78 €

moderne Messung  9,74 €

Gesamtbetrag  176,34 €

* Diese Preisbestandteile sowie die Umsatzsteuer müssen wir in voller Höhe an den Staat und die Netzbetreiber

weitergeben. Energielieferanten wie die Stadtwerke Unna GmbH haben daher auf rund drei Viertel des Strompreises

keinen Einfluss. Erklärungen zu den einzelnen Angaben haben wir auf www.stadtwerke-unna.de für Sie zusammengestellt.

Seite 3
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Kundeninformation zu Abgaben, Umlagen und Netzentgelt*

Nachfolgende staatlich veranlasste Preisbestandteile, Steuern, Umlagen und Netzentgeltkomponenten sind in Ihrem 

Rechnungsbetrag enthalten (netto):

CO2-Kosten nach BEHG  49,46 €

Erdgassteuer  33,33 €

Gasspeicherumlage  12,95 €

Arbeitspreis Netznutzung  127,89 €

Grundpreis Netznutzung  28,80 €

Messstellenbetrieb  12,01 €

Messung  3,59 €

Konzessionsabgabe  1,81 €

Gesamtbetrag  269,84 €

* Diese Preisbestandteile sowie die Umsatzsteuer müssen wir in voller Höhe an den Staat und die Netzbetreiber

weitergeben. Energielieferanten wie die Stadtwerke Unna GmbH haben auf diese Bestandteile des Erdgaspreises keinen

Einfluss.

geltende Preise zum 29.01.2025 Brutto Netto Einheit

Arbeitspreis 13,902ab 0 kWh Cent / kWh11,683

12,445ab 4.001 kWh Cent / kWh10,458

12,211ab 15.001 kWh Cent / kWh10,262

12,016ab 30.000 kWh Cent / kWh10,098

12,414ab 50.000 kWh Cent / kWh10,432

Grundpreis 46,64ab 0 kWh Euro / Jahr39,20

104,95ab 4.001 kWh Euro / Jahr88,20

139,94ab 15.001 kWh Euro / Jahr117,60

198,49ab 30.000 kWh Euro / Jahr166,80

0,00ab 50.000 kWh Euro / Jahr0,00
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Wattfamilie Plus

von Verbrauch

82 kWh01.02.2024

Arbeitspreis

[netto]

 36,891 Ct/kWh

bis

29.02.2024

Kosten

30,25 €

54,85 EUR * 29/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

01.02.2024 54,85 €/a

bis

29.02.2024

Kosten

4,35 €

Wattfamilie Plus

von Verbrauch

270 kWh01.03.2024

Arbeitspreis

[netto]

 38,451 Ct/kWh

bis

02.06.2024

Kosten

103,82 €

54,85 EUR * 94/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

01.03.2024 54,85 €/a

bis

02.06.2024

Kosten

14,09 €

Wattfamilie Plus

von Verbrauch

522 kWh03.06.2024

Arbeitspreis

[netto]

 38,451 Ct/kWh

bis

31.12.2024

Kosten

200,71 €

54,85 EUR * 212/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

03.06.2024 54,85 €/a

bis

31.12.2024

Kosten

31,77 €

Ihre Stromkosten netto 425,71 €

USt 19 % 80,88 €

brutto 506,59 €

Kundeninformation zu Abgaben, Umlagen und Netzentgelt*

Nachfolgende staatlich veranlasste Preisbestandteile, Steuern, Umlagen und Netzentgeltkomponenten sind in Ihrem 

Rechnungsbetrag enthalten (netto):

Stromsteuer  19,72 €

Netznutzung Arbeit  112,65 €

Konzessionsabgabe  15,29 €

KWKG-Umlage  2,65 €

Sonderumlage §19 Abs. 2 StromNEV  6,20 €

Offshore-Netzumlage  6,31 €

Messstellenbetrieb  3,78 €

moderne Messung  9,74 €

Gesamtbetrag  176,34 €

* Diese Preisbestandteile sowie die Umsatzsteuer müssen wir in voller Höhe an den Staat und die Netzbetreiber

weitergeben. Energielieferanten wie die Stadtwerke Unna GmbH haben daher auf rund drei Viertel des Strompreises

keinen Einfluss. Erklärungen zu den einzelnen Angaben haben wir auf www.stadtwerke-unna.de für Sie zusammengestellt.

Seite 3

Ausweis der CO2- Kosten nach § 3 Kohlenstoffdioxidkostenaufteilungsgesetz (CO2KostAufG)

Zeitraum: 01.01.2024 - 31.01.2024

heizwertbezogener Energiegehalt der gelieferten Brennstoffmenge
(brennwertbezogener Verbrauch der aktuellen Abrechnung in kWh * Umrechnungsfaktor Heizwert: 0,903 GJ/GJ)

1.090,82

Emissionsfaktor in kg CO2/kWh 0,20088

Brennstoffemissionen in kg CO2

(1.090,82 kWh * 0,20088 kg CO2/kWh)

219,12

Preisbestandteil der CO2-Kosten in Ct/kWh
(brutto, darin enthaltene Umsatzsteuer: 7 %)

0,8731

CO2-Kosten brutto in €
(1.208,00 kWh * 0,8731 Ct/kWh)

10,55

Zeitraum: 01.02.2024 - 31.03.2024

heizwertbezogener Energiegehalt der gelieferten Brennstoffmenge
(brennwertbezogener Verbrauch der aktuellen Abrechnung in kWh * Umrechnungsfaktor Heizwert: 0,903 GJ/GJ)

1.240,72

Emissionsfaktor in kg CO2/kWh 0,20088

Brennstoffemissionen in kg CO2

(1.240,72 kWh * 0,20088 kg CO2/kWh)

249,24

Preisbestandteil der CO2-Kosten in Ct/kWh
(brutto, darin enthaltene Umsatzsteuer: 7 %)

0,8731

CO2-Kosten brutto in €
(1.374,00 kWh * 0,8731 Ct/kWh)

12,00

Zeitraum: 01.04.2024 - 30.06.2024

heizwertbezogener Energiegehalt der gelieferten Brennstoffmenge
(brennwertbezogener Verbrauch der aktuellen Abrechnung in kWh * Umrechnungsfaktor Heizwert: 0,903 GJ/GJ)

790,13

Emissionsfaktor in kg CO2/kWh 0,20088

Brennstoffemissionen in kg CO2

(790,13 kWh * 0,20088 kg CO2/kWh)

158,72

Preisbestandteil der CO2-Kosten in Ct/kWh
(brutto, darin enthaltene Umsatzsteuer: 19 %)

0,9710

CO2-Kosten brutto in €
(875,00 kWh * 0,9710 Ct/kWh)

8,50

Zeitraum: 01.07.2024 - 30.09.2024

heizwertbezogener Energiegehalt der gelieferten Brennstoffmenge
(brennwertbezogener Verbrauch der aktuellen Abrechnung in kWh * Umrechnungsfaktor Heizwert: 0,903 GJ/GJ)

360,30

Emissionsfaktor in kg CO2/kWh 0,20088

Brennstoffemissionen in kg CO2

(360,30 kWh * 0,20088 kg CO2/kWh)

72,38

Preisbestandteil der CO2-Kosten in Ct/kWh
(brutto, darin enthaltene Umsatzsteuer: 19 %)

0,9710

CO2-Kosten brutto in €
(399,00 kWh * 0,9710 Ct/kWh)

3,87

Zeitraum: 01.10.2024 - 31.12.2024

heizwertbezogener Energiegehalt der gelieferten Brennstoffmenge
(brennwertbezogener Verbrauch der aktuellen Abrechnung in kWh * Umrechnungsfaktor Heizwert: 0,903 GJ/GJ)

1.991,12

Emissionsfaktor in kg CO2/kWh 0,20088

Brennstoffemissionen in kg CO2

(1.991,12 kWh * 0,20088 kg CO2/kWh)

399,98

Preisbestandteil der CO2-Kosten in Ct/kWh
(brutto, darin enthaltene Umsatzsteuer: 19 %)

0,9710

CO2-Kosten brutto in €
(2.205,00 kWh * 0,9710 Ct/kWh)

21,41
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_____

_____

_____

_____

Im Abrechnungszeitraum wurden Sie mit einem brennwertbezogenen Energieinhalt von 6.061 kWh beliefert. Gemäß 

"Verordnung über die Emissionsberichterstattung nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz für die Jahre 2023 bis 

2030" (EBeV 2030), Anlage 2, errechnet sich unter Berücksichtigung des Umrechnungsfaktors  (Multiplikation) von 0,903 

GJ/GJ ein heizwertbezogener Energieinhalt in Höhe von 5.473,08 kWh.

Auf Basis des heizwertbezogenen Emissionsfaktors von 0,20088 kg CO₂/kWh ergeben sich Brennstoffemissionen von 

1.099,44 kg CO₂ bzw. 1,09944 t CO₂. Der für 2024 gültige CO₂-Preis beträgt 45 €/t.

Hinweise für Vermieter:

Sollte der Rechnungsempfänger Vermieter einer Immobilie sein, ist dieser gemäß §§ 5 und 8 

Kohlendioxidkostenaufteilungsgesetz (CO2KostAufG) dazu verpflichtet, die gemäß § 3 Abs. 3 CO2KostAufG ermittelten 

CO2-Kosten anteilig zu tragen, sofern die abgerechnete Gasmenge für die Beheizung von Räumen oder Warmwasser 

verwendet wird. Der Vermieter ist gemäß § 5 Abs. 1 und § 8 Abs. 3 CO2KostAufG ebenfalls dazu verpflichtet, den durch 

den Mieter zu tragenden Anteil im Rahmen der jährlichen Heizkostenabrechnung zu ermitteln und bei mehreren Mietern 

entsprechend umzulegen.

Hinweise für Mieter:

Sollte der Rechnungsempfänger Mieter einer Immobilie sein, hat dieser gemäß §§ 6 Abs. 2 und 8 Abs. 2 CO2KostAufG 

Erstattungsansprüche gegenüber dem Vermieter. Der Vermieter hat den durch ihn zu tragenden Anteil der gemäß § 3 Abs. 

3 CO2KostAufG ermittelten CO2-Kosten dem Mieter zu erstatten, sofern die abgerechnete Gasmenge für die Beheizung 

von Räumen oder Warmwasser verwendet wird. Der Mieter hat die Erstattungsansprüche gemäß § 6 Abs. 2 CO2KostAufG 

innerhalb von 12 Monaten nach Erhalt der Gasrechnung dem Vermieter in Textform mitzuteilen. Der Vermieter hat diese 

innerhalb von 12 Monaten nach Mitteilung durch den Mieter zu erstatten. Eine Verrechnung auf der nächsten 

Betriebskostenabrechnung ist möglich.

Informationen zu Energieeinsparung und Energieeffizienz

Wir informieren Sie darüber, dass im Zusammenhang mit einer effizienten Energienutzung durch Endkunden bei der 

Bundesstelle für Energieeffizienz eine Liste geführt wird, in der Energiedienstleister, Anbieter von Energieaudits und 

Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen aufgeführt sind. 

Weiterführende Informationen zu der Anbieterliste und den Anbietern selbst erhalten Sie auf den folgenden Seiten:

www.bfee-online.de

www.energieeffizienz-online.info

Weitere Informationen zu Ihrer Rechnung erhalten Sie in der Anlage.

Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis! Darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche Verwendung ist 

nach dem Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-Durchführungsverordnung zulässig. Jede andere Verwendung als 

Kraftstoff hat steuer- und strafrechtliche Folgen! In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an ihr zuständiges Hauptzollamt.

<IDXCMD>END</IDXCMD>
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_____

Wattfamilie Plus

von Verbrauch

82 kWh01.02.2024

Arbeitspreis

[netto]

 36,891 Ct/kWh

bis

29.02.2024

Kosten

30,25 €

54,85 EUR * 29/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

01.02.2024 54,85 €/a

bis

29.02.2024

Kosten

4,35 €

Wattfamilie Plus

von Verbrauch

270 kWh01.03.2024

Arbeitspreis

[netto]

 38,451 Ct/kWh

bis

02.06.2024

Kosten

103,82 €

54,85 EUR * 94/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

01.03.2024 54,85 €/a

bis

02.06.2024

Kosten

14,09 €

Wattfamilie Plus

von Verbrauch

522 kWh03.06.2024

Arbeitspreis

[netto]

 38,451 Ct/kWh

bis

31.12.2024

Kosten

200,71 €

54,85 EUR * 212/366

Grundpreis

[netto] von
berechnet

für den Zeitraum

03.06.2024 54,85 €/a

bis

31.12.2024

Kosten

31,77 €

Ihre Stromkosten netto 425,71 €

USt 19 % 80,88 €

brutto 506,59 €

Kundeninformation zu Abgaben, Umlagen und Netzentgelt*

Nachfolgende staatlich veranlasste Preisbestandteile, Steuern, Umlagen und Netzentgeltkomponenten sind in Ihrem 

Rechnungsbetrag enthalten (netto):

Stromsteuer  19,72 €

Netznutzung Arbeit  112,65 €

Konzessionsabgabe  15,29 €

KWKG-Umlage  2,65 €

Sonderumlage §19 Abs. 2 StromNEV  6,20 €

Offshore-Netzumlage  6,31 €

Messstellenbetrieb  3,78 €

moderne Messung  9,74 €

Gesamtbetrag  176,34 €

* Diese Preisbestandteile sowie die Umsatzsteuer müssen wir in voller Höhe an den Staat und die Netzbetreiber

weitergeben. Energielieferanten wie die Stadtwerke Unna GmbH haben daher auf rund drei Viertel des Strompreises

keinen Einfluss. Erklärungen zu den einzelnen Angaben haben wir auf www.stadtwerke-unna.de für Sie zusammengestellt.
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